Επομένως η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου και Δημοσίων - Διεθνών Σχέ-

σεων προβλέπεται να οριστεί για να απασχοληθεί: τις απογευματινές ώρες πέραν του ωραρίου, ανάλογα τις 

ανάγκες κάθε εκδήλωσης.

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκύπτει δαπάνη ύψους οκτακοσίων ογδόντα πέντε ευρώ και 

οκτώ λεπτών (885,08€) στον Α.Λ.Ε. 2120201001 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Την έγκριση της καθιέρωσης υπερωριακής απογευματινής εργασίας με αμοιβή, της Αναπληρώτριας Προϊ-

[...]

Θα απασχοληθεί υπερωριακά η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη του Αυτοτελούς Γραφείου Τύπου και Δη-

μοσίων - Διεθνών Σχέσεων της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

2. Οι συνολικές ώρες υπερωριακής απασχόλησης, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου ορίζονται 

σε εκατόν δέκα έξι (116) συνολικά για το έτος 2026. 

3. Για την πραγματοποίηση της υπερωριακής εργασίας θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείων 

υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται το ονοματεπώνυμο της Αναπληρώτριας Προϊσταμέ-

νης, ο κλάδος/ειδικότητα και το Μ.Κ.

[...]

νίας - Θράκης «Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 

των υπαλλήλων των υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας» (Β’ 1084)

12. Την υπό στοιχεία Α/Α 205 απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης υπ’ αρ. 808(65)/02.01.2025 (ΑΔΑ:Ψ8Ν37ΛΛ-

ΟΟΣ) με την οποία εγκρίθηκε η δέσμευση πίστωσης συνολικού ποσού ύψους εννέα χιλιάδων εξακοσίων ευρώ 

(9.600,00 €) από τον προϋπολογισμό της Π.Ε. Ημαθίας Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας οικονομικού έτους 

2026 (α/α 447 του Βιβλίου Εγκρίσεων και Εντολών πληρωμών της Οικονομικής Υπηρεσίας) εκ των οποίων ποσό 

των τριών χιλιάδων επτακοσίων ευρώ (3.700,00 €) είναι για την αποζημίωση υπερωριακής εργασίας - απασχό-

λησης απογευματινής ενιαίου μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ), ΚΑΕ 02.0721.2120201001 των υπαλλήλων του 

Τμήματος Εμπορίου και Ανωνύμων Εταιρειών της Διεύθυνσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος της ΠΕ Ημαθίας

[...]

Ημαθίας, ήτοι απογευματινή υπερωριακή 

απασχόληση.

15. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση των παραπάνω υπηρεσιακών αναγκών, οι υπάλληλοι θα απασχο-

ληθούν πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

16. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ποσό των τριών χιλιάδων επτακοσίων ευρώ 

(3.700,00 €) στον ΚΑΕ 02.0721.2120201001 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για 

την κάλυψη της οποίας υπάρχει σχετική πίστωση.

17. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: